
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE, DELLA 

DURATA DI TRE ANNI, PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DELLA SEGNALETICA 

DIREZIONALE E DI EMERGENZA ALL'INTERNO DELL'OSPEDALE DI CASTELFRANCO VENETO, 

PRESSO LE AREE DI PERTINENZA DELL'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO I.R.C.C.S. DI 

PADOVA. COMM. IOV3026 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si delibera di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lettera a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. 77/2021 

convertito in L. n. 10/2021, un accordo quadro con unico operatore, della durata di tre anni, per la fornitura 

e posa in opera della segnaletica direzionale e di emergenza all’interno dell’Ospedale di Castelfranco Veneto, 

presso le aree di pertinenza dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova all’operatore IKON Segnali 

s.r.l. di Guidizzolo (MN), per un importo di € 132.000,00 comprensivo di € 2.000,00 per costi di interferenza, 

ovvero per complessivi € 161.040,00 Iva al 22% inclusa. CIG 9381155601. Comm. IOV3026.   

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione Logistica, responsabile del procedimento, 

attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 

statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con D.D.G. n. 675 dell’1.08.2022 è stato disposto di avviare l’affidamento diretto - ai sensi dell’art.1, 

comma 2, lettera a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 

51 del D.L. 77/2021 convertito in Legge n. 10/2021 - tramite piattaforma Sintel, di un accordo quadro 

con unico operatore, della durata di tre anni per la fornitura e posa in opera della segnaletica 

direzionale e di emergenza all’interno dell’Ospedale Di Castelfranco Veneto, fissando in € 130.000,00 

la base d’asta, oltre a € 2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

DATO ATTO che:

 in data 29.08.2022 è stata pubblicata, su piattaforma Sintel, la procedura “Affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 1 c.2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L.120/2020 e s.m.i. tramite 

piattaforma SINTEL: Accordo quadro, con unico operatore, della durata di tre anni, per la fornitura e 

posa in opera di segnaletica direzionale e di emergenza all’interno della sede dell’Ospedale di 

Castelfranco Veneto dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova. Comm. IOV3026” (Sintel 

ID 158582606), con base d’asta pari a € 130.000,00 (euro centotrentamila/00); 

 alla suddetta procedura è stato invitato a formulare offerta, come disposto nella richiamata delibera di 

indizione, l’operatore economico IKON Segnali s.r.l. di Guidizzolo (MN), operatore economico 

iscritto alla piattaforma Sintel nella categoria merceologica di cui trattasi;

 entro il termine previsto del 6.09.2022, ore 12.00, la ditta ha presentato regolare offerta con uno sconto 

del 6,84% sulla base d’asta, fissata sulla base del Computo Metrico Estimativo presente nella 

documentazione di gara, agli atti dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali, al netto dei costi di 

interferenza, che ammontano a € 2.000,00, più Iva al 22%;

 l’offerta è stata valutata idonea dal punto di vista tecnico e congrua sotto il profilo economico dal 

RUP, Arch. Filippo Ciaglia, e pertanto lo stesso ha proposto l’avvio del presente procedimento;

ATTESO che trattasi di accordo quadro ad un unico operatore e che l’affidamento di ogni singolo intervento 

avverrà mediante contratti applicativi, che saranno disposti con successivi provvedimenti nelle forme previste 

in relazione alla natura ed al valore del contratto; 

RILEVATO che non è attivo alcun contratto in essere presso l’Istituto Oncologico Veneto che possa essere 

utilizzato per l’esecuzione della fornitura in oggetto e non vi sono convenzioni CONSIP né convenzioni 

stipulate dal soggetto aggregatore regionale o altro soggetto aggregatore attive per la tipologia di forniture in 

parola;

VISTI al riguardo:

 l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, come 

modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021 che disciplina gli 

affidamenti diretti; 

 l’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che consente alle stazioni appaltanti di ricorrere a procedure 

di gara interamente gestite con sistemi telematici, nel rispetto dei principi di trasparenza, 

semplificazione ed efficacia delle procedure;

DATO ATTO che:

 l’accordo quadro verrà stipulato mediante scrittura privata, in modalità telematica, ai sensi dell'art. 

32, comma 14, D. Lgs. 50/2016;

 l’Istituto Oncologico Veneto si riserva il diritto insindacabile di recesso anticipato dal contratto con 

preavviso di 30 giorni, senza che per questo la ditta appaltatrice possa avanzare qualsiasi pretesa di 

natura risarcitoria, qualora nel corso della durata contrattuale prevista dovesse subentrare una 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

convenzione regionale sottoscritta con il soggetto aggregatore (C.R.A.V. di Azienda Zero) avente ad 

oggetto i prodotti in argomento.

Tutto ciò premesso, si propone di:

1. prendere atto dell’esito della procedura telematica Sintel (ID 158582606) e affidare - ai sensi dell’art. 

1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, come modificato 

dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021 - un accordo quadro, con unico 

operatore, della durata di tre anni, per la fornitura e posa in opera della segnaletica direzionale e di 

emergenza all’interno dell’Ospedale di Castelfranco Veneto, presso le aree di pertinenza dell’Istituto 

Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova, per un importo massimo di € 132.000,00 compresi € 

2.000,00 di costi di interferenza, ovvero per complessivi € 161.040,00 Iva al 22% inclusa alla ditta 

IKON Segnali s.r.l., con sede in via Leonardo da Vinci n. 7 Guidizzolo (MN), che ha offerto un ribasso 

del 6,84% da applicare ai prezzi unitari posti in gara in sede di contabilità degli interventi che verranno 

ordinati coi successivi contratti applicativi;  

2. dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione di cui al precedente punto 1) è subordinata alla verifica 

del possesso dei requisiti dichiarati dall’operatore economico aggiudicatario in sede di partecipazione 

alla procedura di gara, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

3. dare atto che l’importo complessivo pari a € 161.040,00 Iva di legge inclusa sarà imputato al conto di 

stato patrimoniale n. 2002200201 “Fabbricati strumentali (indisponibili) come segue: 

Anno 2022: € 85.400,00

Anno 2023: € 37.820,00

Anno 2024: € 37.820,00

4. dare atto che l’importo complessivo per l’acquisto pari a € 161.040,00 Iva di legge inclusa sarà 

finanziato con le rettifiche di contributi per destinazione ad investimenti già apportate in anni 

precedenti;

5. imputare l’importo di € 2.640,00, pari al 2% dell’importo a base d’asta iva esclusa, al fondo per gli 

incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

6. confermare Responsabile Unico del Procedimento l’Arch. Filippo Ciaglia, dirigente della UOS Servizi 

Tecnici e Patrimoniali;

7. nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il p.i. Gabriele Bacco, collaboratore tecnico 

dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali; 

8. dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto dell’esito della procedura telematica Sintel (ID 158582606) e affidare - ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, come 

modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021 - un accordo quadro, 

con unico operatore, della durata di tre anni, per la fornitura e posa in opera della segnaletica 

direzionale e di emergenza all’interno dell’Ospedale di Castelfranco Veneto, presso le aree di 

pertinenza dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova, per un importo massimo di € 

132.000,00 compresi € 2.000,00 di costi di interferenza, ovvero per complessivi € 161.040,00 Iva al 

22% inclusa alla ditta IKON Segnali s.r.l., con sede in via Leonardo da Vinci n. 7 Guidizzolo (MN), 

che ha offerto un ribasso del 6,84% da applicare ai prezzi unitari posti in gara in sede di contabilità 

degli interventi che verranno ordinati coi successivi contratti applicativi;  

2. di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione di cui al precedente punto 1) è subordinata alla verifica 

del possesso dei requisiti dichiarati dall’operatore economico aggiudicatario in sede di partecipazione 

alla procedura di gara, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

3. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 161.040,00 Iva di legge inclusa sarà imputato al conto 

di stato patrimoniale n. 2002200201 “Fabbricati strumentali (indisponibili) come segue: 

Anno 2022: € 85.400,00

Anno 2023: € 37.820,00

Anno 2024: € 37.820,00

4. di dare atto che l’importo complessivo per l’acquisto pari a € 161.040,00 Iva di legge inclusa sarà 

finanziato con le rettifiche di contributi per destinazione ad investimenti già apportate in anni 

precedenti;

5. di imputare l’importo di € 2.640,00, pari al 2% dell’importo a base d’asta iva esclusa, al fondo per gli 

incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

6. di confermare Responsabile Unico del Procedimento l’Arch. Filippo Ciaglia, dirigente della UOS 

Servizi Tecnici e Patrimoniali;

7. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il p.i. Gabriele Bacco, collaboratore tecnico 

dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali; 

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

9. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


